
 
 

 

 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 

P08_1 
Rev. 0  

 del 16.12.19  
  

Pagina 1 di 1 
 

 
 

N. 12 del 05/09/2023  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.Lgs. 36/2023.; 

PRESO ATTO che FRRB, in data 20/03/2023, è stata abilitata, quale Ente del Sistema Regionale, 
a operare sul lotto 166680994, afferente alla Convenzione “Servizi di comunicazione ed 
organizzazione eventi – ARIA_2022_014 – Lotto 1”, del fornitore “Inrete SRL”, attivata sul 
portale del mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione gestito da ARIA SpA, avente 
durata di 48 mesi, con eventuale estensione temporale fino a 12 mesi; 
 
PRESO ATTO ALTRESI’ che il nuovo Operatore Economico Inrete SRL risponde alla necessità di 
FRRB di ideazione, progettazione, organizzazione e realizzazione di eventi istituzionali, fiere e 
manifestazioni sul territorio;  
 

RAVVISATO quindi l’obbligo per gli Enti del Sistema Regionale, compreso FRRB, di aderire alla 
convenzione in essere per quanto concerne la necessità rilevata nel precedente paragrafo;  

ACCERTATO CHE FRRB non dispone di adeguate professionalità per strutturare il servizio 
indicato; 

RILEVATO CHE la determinazione della spesa annua massima è stimata per € 20.000,00 oltre 
accessori di legge, finanziariamente compatibile sia con i costi diretti attribuiti al bando per 
il quale si sostiene la spesa sia con i costi di funzionamento di FRRB. L’importo stimato è 
soggetto ad eventuali incrementi non determinabili, derivanti dalle specificità di ogni singolo 
evento, che trovano riscontro economico nel tariffario dell’Operatore Economico 
convenzionato.  

D E T E R M I N A 

1. di aderire alla Convenzione “Servizi di comunicazione ed organizzazione eventi – 
ARIA_2022_014 – Lotto 1”, del fornitore “Inrete SRL”, attivata sul portale del mercato 
elettronico per la Pubblica Amministrazione gestito da ARIA SpA, qualora vi sia necessità 
di servizi quali quelli sopra indicati; 

2. di dare atto che la determinazione della spesa è stimata per un importo annuo massimo 
di € 20.000,00 oltre accessori di legge, salvo eventuali incrementi non determinabili, 
derivanti dalle specificità di ogni singolo evento, che trovano riscontro economico nel 
tariffario dell’Operatore Economico convenzionato.  

3. di chiedere un CIG derivato per ogni singolo ordinativo. 

                                                                                                               Il Direttore Generale 


		2023-09-05T15:46:09+0200
	Veronica Comi




